
 

COMUNE DI  ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

UFFICIO DEL SINDACO 

PEC:protocollo@pec.comune.aritzo.nu.it 

 
PROTOCOLLO N. 3579 del 23/06/2023 
 

ORDINANZA N. 36 DEL  23/06/2023 
 
OGGETTO: Regolamentazione della sosta, nel Corso Umberto I, lato 
parcheggi fianco Palazzo Comunale, per lavori di ri tiro sfalcio 
d’erba, di lavori eseguiti con Ordinanza n. 31/2023 , il giorno 26 
giugno 2023 dalle 07:30 sino a termini dei lavori. 
 

IL SINDACO 
 
RILEVATO che nel  Corso Umberto I, lato parcheggi fianco Palazzo 
Comunale, sono stati eseguiti gli interventi di lav ori di pulizia e 
manutenzione stradale in data 12 giugno 2023 con or dinanza n. 
31/2023; 
 
VISTO che il ritiro dello sfalcio d’erba, relativi ai lav ori di cui 
sopra, non è stato ancora eseguito;  
 
RITENUTO opportuno adottare provvedimenti temporanei alla v iabilità 
e la necessità, a tutela della pubblica incolumità,  di dovere 
disciplinare la circolazione stradale e comunque pr edisporre tutte 
le misure atte a evitare pericoli e incidenti a cos e e persone, al 
fine di rendere sicura e agevole sia la sosta e la circolazione 
veicolare e pedonale, sia l’esecuzione dei lavori d i cui trattasi; 
 
 
ACCERTATO che la proprietà dell’area, devono essere eseguiti i lavori 
sopra indicati, è del Comune di Aritzo;  
 
 
SENTITO  il parere del Responsabile dell'Ufficio Tecnico com unale e 
di Polizia Locale; 
  
VISTO  l'art.  6  e 7  del codice della strada D.Lg n° 2 85 del 30 
04.1992 e s.m.i.; 
  
VISTO  il regolamento di esecuzione del codice della strad a approvato 
con D.P.R. N° 495 del 16 12.1992     
 
VISTO l’art. 50 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;  
 



ORDINA 
 
1.DI RICHIAMARE  le premesse, che debbono quindi intendersi ivi 
integralmente trascritte, quali parti integranti de l presente 
dispositivo;  
 
 
2.DI PROVVEDERE all’immediato intervento degli interventi di lavor i 
di ritiro sfalcio d’erba sopra indicato; 
 
 
3. CHE il giorno 26 giugno 2023 dalle 07:30 sino a termin i dei lavori  
nel Corso Umberto I,  lato parcheggi fianco Palazzo Comunale, per 
l’esecuzione dei lavori di cui sopra è istituito  il DIVIETO DI SOSTA 
con rimozione forzata; 
 
 
INCARICA Il Responsabile dell’Area Tecnico – ovvero in caso  di 
assenza ad altro Funzionario comunale deputato alla  sua 
sostituzione, a provvedere in merito attraverso il personale 
comunale oppure con affidamento a ditte esterne spe cializzate, 
avendo cura di assicurare che durante i lavori sia garantita la 
pubblica incolumità e nel caso si dovesse operare d alla strada, di 
procedere alla installazione di appropriata segnale tica a norma di 
Legge per segnalare ai veicoli la presenza dei lavo ri in corso e 
divieto di sosta all’area sopra indicata. 
 
 
CHE la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del  pubblico 
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune  di Aritzo e che 
venga trasmessa ai soggetti interessati;  
  

AVVERTE 
 
CHE nei confronti degli eventuali trasgressori si proc ederà ai sensi 
delle vigenti norme.  
 
 

DEMANDA 
 
Agli Operatori del Comando di Polizia Locale nonché  agli altri Organi 
di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuov o Codice della 
Strada il controllo e la vigilanza sull’adempimento  di quanto 
contenuto nella presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Si avverte, altresì, che ai sensi dell'art. 3 quart o comma della 
legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, è am messo ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna compete nte ai sensi 
della Legge 104/2010 entro 60 giorni dalla pubblica zione all’Albo 
Pretorio del Comune, oppure, in via alternativa, ri corso 
straordinario al Presidente della Repubblica da pro porre entro 120 



giorni dalla pubblicazione (D.P.R. n° 1199/1971). 
Dalla Residenza Municipale, 23 giugno 2023  
 

  Il Sindaco  
            (Paolo Fontana) 
 


		2023-06-23T14:09:25+0200
	FONTANA PAOLO




